
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
11 A 13 DE MAIO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.366 15
R E S O L V E :

Nomear GABRIEL MAGALHÃES DE ALMEIDA COUTO, para exercer o cargo em comissão 

de Gerente III (Lei 9.444/2019), Grau 56, da Gerência Social - Gerência de Descentralização, da 

Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear JOÃO PAULO LEITE DOS SANTOS, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

Regional -  Grau 57, da Secretaria Municipal da Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear JOSÉ CARLOS FILHO, para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial do 

Prefeito, Grau 58, da Subchefia do Gabinete do Prefeito.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear EMILIE GRISI NUNES, para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial III, 

Grau 57, da Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

 

R E S O L V E :

Nomear DOMINGOS SILVA PASSOS, para exercer o cargo em comissão de Gerente tipo 

II, Grau 53, da Gerência da Unidade Básica de Saúde sem Saúde da Família, tipo B3, do CS Prof. 

Clementino Fraga, do Distrito Sanitário Barra/ Rio Vermelho, da Secretaria Municipal da Saúde e 

exonerar, a pedido, do mesmo cargo, CATHARINA MARIA E SILVA CASTOR.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Exonerar, a pedido, DINSJANI PEREIRA DOS SANTOS, do cargo em comissão de Gerente 

Tipo I, A2, da Gerência da Unidade de Saúde da Família Menino Joel - Distrito Sanitário Barra/Rio 

Vermelho, da Secretaria Municipal da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar exonerado, a pedido, desde 02/05/2019, PAULO FERNANDO MOREIRA 

PEREIRA, do cargo em comissão de Subgerente II, da Subgerência de Manutenção da Rede, da 

Gerência Executiva de Infraestrutura, da Secretaria Municipal da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Exonerar, a pedido, JOÃO PAULO LEITE DOS SANTOS, do cargo em comissão de Ouvidor 

Setorial, da Secretaria Municipal da Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o que consta do processo 8921/2014 - SMED e com fundamento no 

artigo 47 da Lei Complementar nº 01/91,

 

R E S O L V E :

Considerar exonerada, a pedido, desde 30/12/2014, a servidora EMMILY MUSTAFA 

BORGES, matrícula 878397, do Cargo de Coordenador Pedagógico, código 08021, lotada na Secretaria 

Municipal da Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o que consta do processo 2436/2014 - SMED e com fundamento no 

artigo 47 da Lei Complementar nº 01/91,

 

R E S O L V E :

Considerar exonerada, a pedido, desde 28/04/2014, a servidora APARECIDA CARNEIRO 

PIRES, matrícula 881598, do Cargo de Coordenador Pedagógico I, código 08021, lotada na Secretaria 

Municipal da Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o que consta do processo 1364/2014 - SMED e com fundamento no 

artigo 47 da Lei Complementar nº 01/91,

 

R E S O L V E :

Considerar exonerada, a pedido, desde 26/03/2014, a servidora ANA CARLA LIMA 

COUTINHO, matrícula 882100, do Cargo de Coordenador Pedagógico I, código 08021, lotada na 

Secretaria Municipal da Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o que consta do processo 5772/2015 - SMS e com fundamento no artigo 

47 da Lei Complementar nº 01/91,

 

R E S O L V E :

Considerar exonerada, a pedido, desde 08/06/2015, a servidora MARIA CRISTINA 

QUERINO PINTO, matrícula 983353, do cargo de Agente de Combate as Endemias, na área de 

qualificação de Agente de Combate as Endemias, código 43000, lotada na Secretaria Municipal da 

Saúde.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 10 de maio de 2019.

RETIFICAÇÃO

No Decreto s/nº de 08/05/2019, publicado no DOM de 09/05/2019, referente a designação 

de ÁLVARO AUGUSTO DA SILVEIRA FILHO,

Onde se lê:

... responder pelo cargo em comissão de Secretário...

Leia-se: 

... responder pelo cargo de Secretário...


